[image: Описание: 832]

РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ
муниципального района «Мещовский район»
Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е

24 октября 2019 года                                                         	                           №333

О внесении изменений в Решение Районного Собрания от 26.04.2012 г.№231   "Об утверждении Положения "О перечне муниципальных должностей и муниципальных должностей муниципальной службы органов местного самоуправления   муниципального района «Мещовский район»   и об оплате труда муниципальных служащих администрации муниципального района «Мещовский район»

В целях приведения нормативных правовых актов, принимаемых Районным Собранием муниципального района «Мещовский район», в соответствие с законом Калужской области от 27.12.2006 N 276-ОЗ "О Реестре муниципальных должностей и муниципальных должностей муниципальной службы и отдельных вопросах регулирования оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в Калужской области", руководствуясь Федеральным законом от 16.10.2003г.N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 7, 27 Устава муниципального района «Мещовский район», Районное Собрание муниципального района "Мещовский район",
РЕШИЛО:
1. Внести в  Решение Районного Собрания муниципального района "Мещовский район" от 26.04.2012г. N231 "Об утверждении Положения "О Перечне муниципальных должностей и муниципальных должностей муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального района "Мещовский район" и об оплате труда муниципальных служащих администрации муниципального района "Мещовский район" (Далее – Решение) следующие изменения:
1.1. В Положении "О Перечне муниципальных должностей и муниципальных должностей муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального района "Мещовский район" и об оплате труда муниципальных служащих администрации муниципального района "Мещовский район" (Приложение 1 к Решению, Далее – Положение) Раздел 2. Категории и группы муниципальный должностей и муниципальных должностей муниципальной службы органов местного самоуправления МР «Мещовский район» дополнить пунктом 2.4. следующего содержания: «Муниципальные должности муниципальной службы контрольно-счетного органа МР «Мещовский район» включают должность категории «руководители», в которую входит главная группа должностей».
1.2. В п.3.2 Положения в таблице в строке 5 после слов заведующий отделом добавить текст «, Председатель контрольно-счетного органа».
1.3.Перечень муниципальных должностей и муниципальных должностей муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального района "Мещовский район" (Приложение 1 к Положению)  дополнить разделом 3 следующего содержания:
«Муниципальные должности муниципальной службы
контрольно-счетного органа МР «Мещовский район»:
Должности категории «руководители»
Главная группа должностей
Председатель».

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования в районной газете "Восход" и подлежит размещению на официальном электронном сайте администрации МР "Мещовский район".

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального района
«Мещовский район»                                                                                     А.А.Шилов

1

2

image1.png